ERRATA (22/08/2025)
AVISO DE ALTERAÇÃO DE EDITAL

O DELCO torna público, para conhecimento dos interessados as seguintes alterações no Edital de
Concorrência Pública Presencial nº 90001/2025 (Processo Administrativo no 38192/2024-ASCOMTI):

1) No Edital e seus Anexos:

Onde se lê:
comissaespecialdecontratacao@gmail.com

Leia-se:
comissaoespecialdecontratacao@gmail.com

2) No Edital:

Onde se lê:

6.5.1 - Os pedidos de esclarecimentos serão respondidos exclusivamente mediante divulgação na
internet, endereço eletrônico.

20. COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO DE LICITAÇÃO E DA SUBCOMISSÃO TÉCNICA

Leia-se:

6.5.1 - Os pedidos de esclarecimentos serão respondidos exclusivamente mediante divulgação na
internet (www.riodasostras.rj.gov.br) e através do e-mail eletrônico
comissaoespecialdecontratacao@gmail.com.

20. COMISSÃO ESPECIAL DE CONTRATAÇÃO DE LICITAÇÃO E DA SUBCOMISSÃO TÉCNICA

3) No Anexo I – Termo de Referência :

Onde se lê:
24.3 Qualquer informação de ordem administrativa ou esclarecimentos sobre o Edital serão prestados
pela Comissão Especial de Contratação, na Rua Campo de Albacora, nº 102 – QD 07 – LT 22 – sobreloja
– sala 06 – Loteamento Atlântica – Rio das Ostras/RJ, no horário de 9:00 às 17:00 horas, ou através do
e-mail ou comissaoespecialdecontratacao@gmail.com, até 05 (cinco) dias úteis anteriores à data
marcada para a entrega das Propostas.

Leia-se:
24.3  Qualquer informação de ordem administrativa ou esclarecimentos sobre o Edital serão prestados
pela Comissão Especial de Contratação, na Rua Campo de Albacora, nº 102 – QD 07 – LT 22 –
sobreloja – sala 06 – Loteamento Atlântica – Rio das Ostras/RJ, no horário de 9:00 às 17:00 horas, ou
através do e-mail ou comissaoespecialdecontratacao@gmail.com, até último dia útil imediatamente
anterior à data de início do certame licitatório.

Concorrência Pública Presencial nº 90001/2025 (Processo Administrativo no 38192/2024-ASCOMTI),
objetivando a contratação de agência prestadora de serviços técnicos publicitários, com o objetivo de
promover e divulgar os programas, projetos e campanhas da Administração permanece marcado para o
dia 10/10/2025 às 09:00 horas. (Comissão Especial de Contratação)
Valor Total Estimado: R$ 8.000.000,00

O Edital consolidado está disponível no Portal de Compras do Governo Federal –
www.comprasgovernamentais.gov.br (CÓDIGO UASG: 982921), bem como no site do Município de Rio das
Ostras (www.riodasostras.rj.gov.br) e no DELCO sito à Rua Campo de Albacora, 75 – Loteamento Atlântica
– Rio das Ostras/ RJ – E-mail: comissaoespecialdecontratacao@gmail.com delcopmro@gmail.com / Tel:
(22) 2771-5543

Nelito Senra Esterque
Secretário Municipal de Administração Pública

mailto:comissaespecialdecontratacao@gmail.com
mailto:comissaoespecialdecontratacao@gmail.com
mailto:comissaoespecialdecontratacao@gmail.com
mailto:comissaoespecialdecontratacao@gmail.com
mailto:comissaoespecialdecontratacao@gmail.com
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
mailto:comissaoespecialdecontratacao@gmail.com